
U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
7
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Comune di 
Bellante

Città di 
Giulianova

Comune di
Morro d’Oro

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo

Città di Roseto 
degli Abruzzi

IL RESPONSABILE
AREA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

NUM. 5 DEL 12-04-2023

 POSSENTI PIERGIORGIO

ORIGINALE

Determinazione Registro Generale n. 84 del 12-04-2023

Oggetto: Presa d'atto verbali di Gara e Aggiudicazione dei lavori di "MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDRAULICO SU FOSSO FONTE DOTI" finanziati con 
P.N.R.R. - MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2: 
INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI" per 
conto del Comune di MORRO DOROCUP J15B18001640002  CIG 
972137084D

DETERMINA

VISTI
il Decreto Presidenziale prot. n. 881 del 11/03/2022 con il quale è stato nominato il Dr 

Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei 
Comuni Le Terre del Sole fino al 31/12/2022;

il Decreto Presidenziale prot. n. 18 del 04/01/2023 con il quale è stato nominato il Dr 
Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei 
Comuni Le Terre del Sole;

il Decreto Presidenziale prot. n. 1379 del 31/03/2023 con il quale è stato nominato il Dr 
Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei 
Comuni Le Terre del Sole;

il Decreto Presidenziale prot. n. 4342 del 09/11/2022 con il quale è stato nominato il Dr 
Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei 
Comuni Le Terre del Sole quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza di questo Ente 
fino al 31/12/2022;

il Decreto Presidenziale prot. n. 22 del 04/01/2023 con il quale è stato nominato il Dr 
Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei 
Comuni Le Terre del Sole quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza di questo 
Ente;

il Decreto Presidenziale prot. n. 1381 del 31/03/2023 con il quale è stato nominato il Dr 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei 
Comuni Le Terre del Sole quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza di questo 
Ente;

il Decreto Presidenziale prot. n. 4343 del 09/03/2022 con il quale è stato nominato il Dr 
Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari e Responsabile 
della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Le Terre del Sole quale 
Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’Unione dei Comuni delle 
Terre del Sole avente codice AUSA 581048;

CONSIDERATO che in qualità di Responsabile del Procedimento nella fase di individuazione 
del contraente del servizio di cui in oggetto è chiamato a disporre il seguente provvedimento;

RICHIAMATE:
 deliberazioni Consiliari dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni delle Terre del Sole 
con le quali hanno approvato la Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio 
Associato Gare mediante Centrale Unica di Committenza, che opererà in favore di tutti i 
Comuni aderenti all’Unione:
 Il Comune di Bellante deliberazione di consiglio comunale n. 31 del 08/09/2022, 
 Il Comune di Giulianova deliberazione di consiglio comunale n.37 del 29/07/2022 ;
 Il Comune di Morro D’Oro deliberazione di consiglio comunale n. 26 del 01/08/2022;
 Il Comune di Mosciano Sant’Angelo deliberazione di consiglio comunale n.41 del 

19/07/2022;
 Il Comune di Roseto Degli Abruzzi deliberazione di consiglio comunale n.53 del 

20/07/2022
 la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 12 del 30/09/2022, con la quale è stata 
approvata la Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza per 
l’affidamento di lavori servizi e forniture presso l’Unione dei Comuni Le Terre del Sole
 la Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza approvata con 
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 12 del 30/09/2022 e sottoscritta in data 18/10/2022 
dai Sindaci dei Comuni aderenti all’Unione;
 l’attestato di iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti dell’Unione dei 
Comuni Le Terre del Sole “Codice AUSA 581048”;

CONSIDERATO CHE
 la convenzione ha per oggetto la costituzione, nell’ambito della Unione già costituita e 
richiamata all’art. 1, della Centrale Unica di Committenza di cui all’art. 37 commi 3 e 4 del 
D.lgs. 50/2016 per la gestione in forma associata delle procedure di aggiudicazione di lavori 
pubblici, servizi e forniture, disciplinati dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. finanziati in tutto o in 
parte con risorse P.N.R.R.. 
 L’attivazione della Centrale Unica di Committenza è finalizzata all’ottimizzazione delle 
soluzioni organizzative nell’ottica di fornire ai Comuni dell’Unione aderenti, nel rispetto degli 
obblighi stabiliti dall’art. 37, comma 3, del Codice dei Contratti Pubblici, il servizio relativo 
alla gestione delle gare per l’affidamento degli appalti di lavori, servizi e forniture, concessione 
di lavori e servizi per gli interventi ricompresi nella programmazione del P.N.R.R. o, in 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



generale, per le procedure per le quali non è consentito l’autonomo svolgimento delle 
procedure di gara.
 La gestione tramite Unione del servizio di centralizzazione degli acquisti è dunque volta a 
favorire la celerità della procedura, l’ottimizzazione delle risorse ed il rispetto della disciplina 
in tema di appalti pubblici. 
 E’ facoltà dei Comuni aderenti chiedere alla C.U.C. anche la gestione dei procedimenti di 
gara per l’affidamento di lavori, servizi e forniture esclusi dall’obbligo previsto dall'art. 37, co. 
1 del Codice degli Appalti. La CUC potrà procedere,  previa deliberazione della Giunta 
dell’Unione volta ad accertare l’idoneità organizzativa della struttura.

PREMESSO:
 che il Comune di Morro D’Oro con pec del 17/03/2023, assunta al protocollo di questa 
Unione il 17/03/2023 al n. 1129, ha richiesto a questa Stazione Unica Appaltante (CUC) “Le 
Terre del Sole” di procedere all’individuazione del contraente a cui affidare i lavori di 
“MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO SU FOSSO FONTE DOTI” finanziati con 
P.N.R.R. - MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2”
 che con le sopra citate richieste è stata allegata la seguente documentazione:
1. Determinazione del responsabile del servizio n. 26 del 17/03/2023, RG 120 del 
17/03/2023 avente per oggetto “ Affidamento Lavori "PNRR-MISURA 2C.41.2.2 
INTERVENTO DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO SU FOSSO FONTE 
DOTI" CUP J15B18001640002 – DETERMINA A CONTRARRE”
2. Schema della lettera di invito e dei relativi allegati di gara.

ACCERTATO che con la stessa determinazione dirigenziale n. 26 del 17/03/2023, RG 120 del 
17/03/2023 sono indicati e individuati:

 l’appalto dei lavori di “L’intervento di mitigazione del rischio idraulico e idrogeologico 
su Fosso Fonte Doti” per l’importo di € 303.107,93 a base d’asta, oltre € 9.232,89 per oneri 
di sicurezza, per un totale di € 312.340,82, ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
dell’art. 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, individuando gli elementi essenziali del 
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, come specificato 
ai seguenti punti, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.b) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i
 lo schema della lettera di invito e dei relativi allegati di gara, per l’affidamento dei 
lavori sopra specificati da attuarsi mediante procedura negoziata senza pubblicazione di 
bando di gara; 
 la procedura negoziata per l’appalto dei lavori in oggetto che si svilupperà con n. 5 
(cinque) operatori economici individuati, estratti tra quelli partecipanti individuati tra quelli 
iscritti all’Albo dei Fornitori On Line del comune di Morro D’Oro, tenuto sulla piattaforma 
telematica ASMECOMM (avviso prot. 647 del 25.01.2021), i cui riferimenti non vengono 
menzionati a termini dell’art. 53, comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, ma saranno 
comunicati i maniera secretata alla C.U.C. unitamente al verbale di estrazione ed ai 
documenti di gara predisposti; 
 di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



- fine che si intende perseguire con tale progetto è: la Mitigazione del rischio idraulico 
nel tratto della F.ne Pagliare attraversato dal fosso denominato Fonte Doti; 
- oggetto del contratto: Lavori “PNRR-MISURA 2C.41.2.2 Intervento di mitigazione del 
rischio idraulico su fosso fonte doti“ 
- forma del Contratto: ai sensi dell’art. 32 comma 14, mediante atto pubblico notarile 
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti, in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante, anche senza 
l’osservanza del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi del comma 10 del medesimo 
articolo, trattandosi di procedura negoziata senza pubblicazione giusta art. 63 del D.Lgs. n. 
50/2016 s.m.i.; 
- modalità di scelta del contraente: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, ai sensi della normativa vigente, Legge n. 108 del 29.07.2021 di conversione 
del D.L. 77/2021, con 5 operatori economici l’art. 1 ai sensi del comma 2 della L. n. 
120/2020, come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108/2021 ; 
- clausole essenziali: sono evincibili dal progetto esecutivo approvato e richiamato nel 
corpo della presente (ed in particolare dal Capitolato speciale d’appalto dallo schema di 
contratto che ne rappresentano un elemento costitutivo) ed inoltre dalla lettera d’invito e 
disciplinare di gara;

CONSIDERATO che l’intervento di cui sopra, a seguito della scorrimento della graduatoria di 
cui al Decreto DAIT 8.11.2021 , è risultato finanziato per €. 450.000,00 con i Fondi di cui all’ art. 
1 comma 139 della legge 30 dicembre 2018, n.145 e che i fondi di cui art. 1 comma 139 L. 
145/2018 sono confluiti nel P.N.R.R. - MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2: 
INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI, con Decreto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze del 06.08.2021 e che pertanto l’intervento è assoggettato al rispetto degli obblighi del 
P.N.R.R.

CONSIDERATO che l’importo dei lavori di che trattasi è superiore ad € 150.000,00, il Comune 
di Morro D’Oro, al fine di procedere all’affidamento, può ricorrere ai soggetti di cui al comma 4 
dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016 come modificato dalla L. 55/2019 e per come modificato Decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76;

ACCERTATO che la documentazione trasmessa dal Comune di Morro D’Oro è conforme a 
quanto individuato nell’ art. 3 della Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza approvata con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 12 del 30/09/2022 e 
sottoscritta in data 18/10/2022 dai Sindaci dei Comuni aderenti all’Unione. 

ACCERTATO che il Comune di Morro D’Oro disporrà con successivi atti la liquidazione della 
somma dovuta relativa alla quota di contributo da corrispondere dalla CUC all’ANAC per 
l’attivazione delle CIG, e della quota posta a proprio carico nei confronti della CUC, per 
l’espletamento della procedura di gara, individuata con le modalità indicate nella Convenzione per 
la costituzione della Centrale Unica di Committenza approvata con deliberazione del Consiglio 
dell’Unione n. 12 del 30/09/2022 e sottoscritta in data 18/10/2022 dai Sindaci dei Comuni aderenti 
all’Unione

CONSIDERATO che con Determinazione n. 3, RG 61 del 17/03/2023 dell’Unione dei Comuni 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



delle Terre del Sole si è provveduto ad indire la procedura di gara secondo quando indicato nella  
determina a contrarre del Comune di Morro D’Oro  n. 26, RG 120,  del 17/03/2023;

CHE a seguito delle operazioni di gara iniziate il 31 marzo 2023 e concluse in data 05 aprile 2023, 
come da verbale n. 1 del 31 marzo 2023 e verbale n. 2 del 05 aprile 2023,  è risultata 
aggiudicataria provvisoria l'impresa VICA SRL con il ribasso del 16,031 % (Diconsi  sedici,031 
%) per il prezzo netto di € 254'516,70 oltre gli costi della sicurezza pari ad € 9'232,89 per un totale 
importo contrattuale di € 263'749,59 (diconsi duecentosessantatremilasettecentoquarantanove,59); 

CHE l'impresa che segue in graduatoria è l'impresa MORETTI QUINTILIO SRL con il ribasso 
del 14,567 %; 

ESAMINATI tutti i verbali di gara ed in ultimo il n. 2 del 05 aprile 2023, prendendo atto di 
quanto in esso contenuto, con particolare riferimento alle risultanze dell’offerta di maggior 
ribasso; 

VERIFICATI gli atti di gara e riscontrata la regolarità della procedura

RITENUTO, pertanto, di approvare i suddetti verbali di gara, numerati progressivamente dall'1 al 
2, regolarmente pubblicati nella sezione Bandi e Gare del sito Web del Comune di Morro D’Oro e 
su quello dell'Unione di Comuni "Le Terre del Sole"; 

RITENUTO altresì, di proporre l'aggiudicazione definitiva dell'appalto di esecuzione 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO SU FOSSO FONTE DOTI;

PRECISATO che alla presente farà immediatamente seguito la verifica dei requisiti di ordine 
generale e che la presente proposta di affidamento diverrà efficace una volta verificata la 
sussistenza in capo alla ditta aggiudicataria dei requisiti generali così come disposto dall’art. 32, 
comma 5 del D. Lgs del 18 aprile 2016, n. 50 e dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati; 

CONSIDERATO CHE è stato nominato responsabile del procedimento per la gara di che trattasi 
il Dr Piergiorgio Possenti Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari 
dell’Unione dei Comuni Le Terre del Sole;

DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento della procedura di gara, non ha conflitto di 
interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO che il CUP di riferimento del presente intervento è  J15B18001640002

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è 972137084D

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



VISTO/I
il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti”;
il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006 e s,m,i, 
recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, nella parte rimasta in vigore in 
via transitoria ai sensi degli articoli 216 e 217 del D.Lgs 50/2016;
lo statuto dell’Unione;
il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO i pareri sotto riportati;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse della presente determinazione, anche a fini motivazionali, ai sensi 
dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n.241;

DI PRENDERE ATTO  dei verbali del seggio di gara, meglio indicati in narrativa, allegati alla 
presente determinazione di cui ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO CHE dal contenuto del citato verbale emerge che l’operatore economico VICA 
SRL con sede in Maletto (CT), via Giuseppe Verdi 19, P.IVA 05038640875, viene proposto come 
aggiudicatario della gara su piattaforma ASMEL avendo offerto il minor prezzo;

DI DISPORRE, dunque, l’aggiudicazione dei lavori di "MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDRAULICO SU FOSSO FONTE DOTI” finanziati con P.N.R.R. - MISSIONE 2, 
COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2, in favore dell’operatore economico VICA SRL  con il 
ribasso del 16,031 % (Diconsi  sedici,031 %) per il prezzo netto di € 254'516,70 oltre gli costi 
della sicurezza pari ad € 9'232,89 per un totale importo contrattuale di € 263'749,59 (diconsi 
duecentosessantatremilasettecentoquarantanove,59);

DI INDIVIDUARE l'impresa MORETTI QUINTILIO SRL con il ribasso del 14,567 %, seconda 
in graduatoria; 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs. 
n. 50/2016 a seguito della positiva verifica del possesso dei requisiti da parte del RUP, dichiarati 
in sede di gara, tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE);

DI DARE ATTO che i verbali di gara numerati progressivamente dall'1 al 2, sono regolarmente 
pubblicati nella sezione Bandi e Gare del sito Web del Comune di Morro D’Oro e su quello 
dell'Unione di Comuni "Le Terre del Sole"; 

DI RITENERE che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



DI PRECISARE che l’affidamento definitivo diverrà efficace solo una volta conclusa la verifica 
della sussistenza in capo all’aggiudicataria dei requisiti generali così come disposto dall’art. 32 
del D.Lgs n.50/2016 e dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati;

DI TRASMETTERE la presente al RUP del Comune di Morro D’Oro per l’adozione dei 
conseguenti provvedimenti; 

DISPONE

Di trasmettere il presente atto al Comune di Morro D’Oro 

Il Responsabile del Procedimento
  

Il Responsabile dell’ Ufficio 
 POSSENTI PIERGIORGIO

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



� VISTA la presente Determinazione, si esprime parere contabile favorevole e si attesta che:
� L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio Comunale.
� Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul relativo Capitolo          - Impegno n.            – Mandato n

Giulianova, li 12-04-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 POSSENTI PIERGIORGIO

Prot. n.         89             della presente Determinazione viene iniziata in data odierna la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Giulianova, li  12-04-2023

Il Responsabile dell’Albo Pretorio
 PIERGIORGIO POSSENTI

Copia della presente Determinazione è stata trasmessa per l’esecuzione dei lavori ai seguenti 
settori:

Il Responsabile del Servizio
 POSSENTI PIERGIORGIO

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
4
6
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
1
5
2
9
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


